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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: در خجسته 
سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام االله علیها 
فضاي حسینیه امام خمیني (ره) معطر به یاد و نام 
دخت گرامي پیامبر اعظم (ص) شد و مداحان و 

شاعران اهل بیت علیهم السلام به...

گروه سیاست: رئیس جمهور روز گذشته به مناسبت 
روز زن در جمع زنان برگزیده و فعالان حوزه های 
مختلف، به یکی از انتقادهای همیشگی درباره 
کابینه اش، یعنی نبود   وزیر زن، اشاره کرد و به کنایه 

گفت: «چه اشکال دارد...

دست رئیس جمهور را در انتخاب 
وزیر  زن  باز  بگذارند

تاب آوری ملت ایران برای 
ناظران جهانی حیرت انگیز است

رئیس جمهور:  مقام معظم رهبري:

۲ نفر  از  متهمان اصلي پرونده فرار کردند
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حمله به دولت و مجلس 
دفاع از رد صلاحیت ها

 اصولگرایان با تبلیغات سلبی آمدند
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ما به جعبه سیاه  بدون 
حضور همه طرف هاي 
ذي نفع دست نمی زنیم

گواردیولا  باش
 ولى بدون آقازاده

ظریف: آماده گفت وگو 
با عربستان هستیم

استراتژیست 
روس محبوب 

محافظه کاران ایراني

الکساندر دوگین در تهران

صفر تا ۱۰۰ پادکست
پادکست پیش قراول رسانه هاي فردي

ایران و آمریکا در صحنه برجام

با تصویب برجام، جهان 
یکپارچه (بدون اسرائیل و اعراب) 
آماده پذیرش ایران در همه سطوح 
و ابعاد براي همکاري و گسترش 
بار،  اولین  براي  بودند.  روابط 

حکومتي در آمریکا بر کار سوار بود که اعتقاد داشت 
از راه دیپلماتیک، مذاکره و همکاري با ایران مي تواند 
به نتیجه برسد و دفتر خصومت و دشمني گذشته با 
ایران را ببندد اما در ایران برخي به جهت اینکه از ابتدا 
مخالف نزدیکي ایران و غرب و به ویژه با آمریکا بودند، 
تلاش کردند روند امور به طریقي رقم بخورد که برجام 
یک قدم جلو نرود بلکه با استفاده نکردن از موقعیت 
یا با نمایش تهاجمي در صحنه تبلیغات طوري عمل 
کنند که خود آمریکا و غرب از برداشتن گام هایي براي 
گشایش رفتار و روابط با جمهوري اسلامي منصرف 
شود و به این ترتیب گناه به گردن غرب و آمریکا بیفتد 
و زبان به انتقاد از این دستاورد تاریخي بگشایند. از آن 
طرف، دولت اوباما همه تلاش خود را به کار برد که 
از این موقعیت تاریخي براي کنارگذاشتن دشمني و 
گشایش فصل جدیدي در روابط با ایران استفاده 
کند که چنین آرزویي به علت عدم آمادگي در داخل 
وصلت نداد. با بر سر کار آمدن دونالد ترامپ که اعلام 
کرده بود اگر پیروز انتخابات شود، برجام را منتفي 
مي کند، آرزوي مخالفان برجام به دست تواناي دونالد 
ترامپ انجام گرفت. ترامپ گفت اگر ایران حاضر به 
مذاکره و ملاقات نشود، از برجام بیرون مي آید. ایران 
این تهدید را جدي نگرفت و ترامپ دومینوي دشمني 
آشکار با ایران را رقم زد و با خروج از برجام و اعمال 
تحریم هاي بي سابقه در تاریخ جهان علیه ایران، 

شرایطی را به وجود آورد... 

سرمقاله

سیدعلی خرم  . استاد حقوق بین الملل

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

در سوگ مصطفی

خبر رحلت مصطفي اسماعیلي 
تکانمان داد. اول نپذیرفتیم؛ 
گویي هنوز او را کنار خود 
مي دانیم. به او عادت کرده 
بودیم، برایمان الگو شده بود. 
آخر ایمان او از جنس توحید و عمل صالح بود. 
او ترازویمان بود و این را در محضر درس امام 
علي(ع) فراگرفته بود، او که مولوي در وصفش 

مي گوید:
تو ترازوي احدخو بوده اي
بل زبانه هر ترازو بوده اي

 همه کساني که مصطفي را مي شناختند 
گریستند، اما بیش از هر چیز بر خود گریستند که 

چرا دیگر از او بهره نمي برند. 
آري اینک مصطفي، همه را بدرود گفته، اما 
قبل از آن همه تعلقات را بدرود گفته بود. او دیگر 
در میان ما نیست تا درس هاي نهج البلاغه را براي 
ما بازگو کند. درر و غرر «حکمت هاي امیر» را 

اکتشاف و به نسل جدید جامعه عرضه کند. 
 ما براي جامعه خود هم گریستیم که مصطفي 
را از دست داد و براي نسل هاي آینده هم. البته 
براي صبر مصطفي هم که همواره دلي پر سوز 
داشت، اما هیچ گاه شکوه نکرد، گریستیم. خدایا 
در این روزگار مصطفي چقدر کم داشتیم و او را 
از دست دادیم. ایمانش بیدي نبود که با هر بادي 
بلرزد. ایماني بود که در جبهه هاي جهاد تعمیق 
یافته بود. مرادش شهداي شاهد بودند که هنوز و 
تا آخرین دم یاد و راه آنها را فراموش نکرده بود. 

خدایا این چه حکمتي است؟ چرا مصطفي 
از میان ما رفت؟ شاید مي خواستي زودتر او را با 
دوستان شهیدش محشور کنی. شاید هم او خود 

از تو خواسته بود که زودتر میهمانش کني. 
«انما هذه الحیوه الدنیا متاع و ان الاخره هي 

دارالقرار» (غافر ۳۹).
خدایا این عزیز سفرکرده را در دارالقرار خود 
داخل و بر خوان شهدا و صالحان میهمان کن و 

بي حساب روزي بخش. آمین یا رب العالمین

سید محمود حسینى

احیای اندیشه اصلاح طلبیاحیای اندیشه اصلاح طلبی
عطریانفر:  اپوزیسیون نیستیم که از  سیاست ورزی کناره گیری کنیمعطریانفر:  اپوزیسیون نیستیم که از  سیاست ورزی کناره گیری کنیم

  یک پرونده نماینده دادستان درباره پرونده فساد بانکي داریوش امان کي مطرح کرد

مخوف بانکي
«داریوش  ۶۰میلیاردتوماني  تخلف  پرونده 
امان کي یکاني» گرچه در عدد قابل قیاس با پرونده هاي 
تخلف مالي در نظام بانکي نیست، اما اتفاقاتي در جریان 
این پرونده در جلسات دادگاه در حال رونمایي است 
که مرزهاي تازه اي در سازوکار فساد اقتصادي را نشان 
مي دهد؛ تا جایي که نماینده دادستان از این پرونده با تعبیر 

«پرونده مخوف» نام مي برد. اگر تا قبل از این، در پرونده هاي 
فساد بانکي دیده بودیم که متهمان با بزرگ نمایي املاک 
رهن بانک، چطور بدهي خود را صفر مي کردند، امان کي 
به  همراه یارانش، شگردهایي را در پیش گرفته بودند که 
نه تنها بتوانند با بزرگ نمایي قیمت، وام بیشتر بگیرند، بلکه 
از بانک طلبکار هم شده اند.                    ادامه در صفحه ۴

محدودیت های «پوران»محدودیت های «پوران»
 پس  از  شریعتی پس  از  شریعتی

 پوران شریعت رضوي خوب زیست و خوب 
مرد. خوب زیست، سعید یا سعادتمند! او از همان 
نوجواني با مرگ دو برادر با سیاست آشنا شد. یکي از 
برادرانش را در دفاع از میهن از دست داد (طوفان) 
و دیگري را در روز دانشجو  که در دفاع از آزادي و 
استقلال کشور شهید شد (آذر). در جواني و در 
۲۰سالگي با انتخاب علي شریعتي، همکلاسي اش 
در دانشکده ادبیات مشهد به عنوان همسر، یک 
زندگي فکري و اجتماعي و مبارزاتي را آغاز کرد. 
همین انتخاب براي یک زن در آن زمان شجاعت و 
شخصیتي ویژه را نشان مي دهد. زندگي با شریعتي 
در واقع پاگذاشتن به زندگي اي پرمخاطره بود. کمي 
بعد از ازدواج علي شریعتي براي ادامه تحصیل به 
اروپا مي رود و پوران در تنهایي فرزند اولش را به دنیا 
مي آورد. بعد از یک سال پوران نیز به اروپا مي رود 
و در آنجا هم در کنار زندگي پرمشقت دانشجویي، 
تحصیل و مادري باید پا به پاي فعالیت هاي سیاسي 
همسرش در کنفدراسیون حرکت کند. اوست که 
در پایان تحصیلات در اروپا، دکتر را متقاعد مي کند   
به ایران برگردند. اگر نتایج این بازگشت را ارزیابي 
کنیم، مي بینیم که انتخاب درستي بوده است. 
شریعتي با بازگشت به ایران در شیوه هاي مبارزاتي 
گذشته تجدیدنظر مي کند و با مطالعه عمیق تري 
از جامعه خط مشي  جدیدي را اتخاذ مي کند که 
آثارش نه تنها در این چند دهه بلکه در درازمدت 
دیده خواهد شد. در واقع این استراتژي را ما به 
اختصار مشي آگاهي بخش مي نامیم؛ نوعي بعثت و 
انقلاب فرهنگي و ارزشي اخلاقي. او تشخیص داد 
که ما در جامعه اي مذهبي به سر مي بریم و تا در این 
عرصه تحولي پیدا نشود، این جامعه نمي تواند راهي 
به سوي توسعه یا مردم سالاري، عدالت اجتماعي و 
آرمان هایي ازاین دست باز کند. بنابراین خط مشي اي 
را که دکتر در ایران اتخاذ کرد، باز زندگي را با 
مخاطراتي روبه رو مي کرد و جبهه هاي متفاوتي که 
علیه او باز مي شد (رژیم، محیط هاي مذهبي سنتي، 
رقباي ایدئولوژیک و...) محیط نامساعدي را براي 
خانواده و پوران فراهم مي کرد. او به عنوان یک زن 
و مسئول خانواده توانست با همسرش در این مسیر 
همراهي کند؛ با اینکه اصولا شخصیت متفاوتي 
برجستگي هاي  و  از خودویژگي ها  داشت.یکي 
شخصیت پوران این بود که باوجود تفاوت فردي 
و شخصي، روحي و رفتاري و استقلال و اقتداري 
که داشت اما همراه وفادار شریعتي ماند و در ۴۰ 
سال بعد از شهادت او توانست آثار او را گردآوري 

کند. پوران خود تحصیلات عالیه داشت و توانسته 
بود در رشته ادبیات تطبیقي در فرانسه دکترا بگیرد؛ 
در درجه حتي عالي تري از خود دکتر شریعتي. مادر 
همیشه مي گفت که البته در تدوین این رساله علي 
خیلي به او کمک کرده ولي مي دانیم که دکتر خود به 
فرمالیته هاي اداري و دانشگاهي زیاد توجه نداشت.

پوران، باوجود مدرک دکترا در بازگشت به ایران در 
همان رشته خودش هم اجازه تدریس در دانشکده 
ادبیات نیافت و بار دیگر در آموزش و پرورش و 
دبیرستان ها مشغول شد. منظور اینکه هم تحصیلات 
بالایي داشت و هم در زمینه فرهنگي تحقیقات و 
پژوهش هایي داشت (چاپ کتاب طرحي از یک 
زندگي) اما عمده وقت خود را پس از انقلاب وقف 
مدیریت تدوین و نشر آثار شریعتي کرد و به عنوان 
یک زن، مدیر انتشارات و مدیر یک بنیاد فرهنگي شد. 
این جنبه فرهنگي کارهاي پوران شریعت رضوي و 
بازتاب باقیات و صالحاتش باید بررسي شود. یک 
جنبه دیگر این زندگي نسبت پوران با سیاست و 
موقعیت سیاسي کشور ما در این سال ها است. در 
ادوار مختلف می بینیم که -به قول حضرت امیر– در 
تقلب احوال، جوهر جان انسان ها شناخته مي شود 
و ما کم داشتیم کساني را که سربلند همه مراحل را 
طي کنند و از ادوار مختلف مبارزات اجتماعي ایران 
با اعتبار بیرون بیایند و سختي هاي دوره هاي مختلف 
را متحمل شده باشند. پوران شریعت رضوي توانست 
پس از شریعتي اصالت، اعتبار و استقلال را حفظ کند 
و متحمل محدودیت ها، محرومیت ها و آسیب هاي 
بسیاري شود و این خود از نظر سیاسي و مبارزاتي 
بسیار ارزشمند است.یکي از وجوه دیگر فعالیت هاي 
پوران شریعت رضوي وجه اجتماعي ا ست؛ یعني 
توجه به محرومان، مستمندان و نیازمندان. در این 
زمینه بسیار فعال بود و در کارهاي خیریه به ویژه 
مدرسه سازي و ... فعالیت هاي بسیاري داشت. 
او در همان اوایل انقلاب، باني ساخت حداقل 
هشت مدرسه شد و طی سال ها با نهادهاي خیریه 
متعددي همکاري مي کرد و کمک به هزینه هاي 
تحصیلي دانش آموزان و دانشجویان بسیاري را در 
کارنامه خود دارد. مقصود اینکه فعالیت هاي پوران 
شریعت رضوي را در این سه بعد فرهنگي، سیاسي 
و اجتماعي مي توان پي گرفت. او مي تواند براي زنان 
ما نه مدلي انتزاعي و اسطوره اي بلکه نمونه اي 
ساده و صمیمي باشد و از همین رو مرگش با واکنش 
عاطفي شدیدي روبه رو شد و مراسم هاي تجلیل از او 

این چنین باشکوه برگزار شد. 

صفحه ۲
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قابل توجه هنرمندان، نویسندگان 
روزنامه نگاران، مدیران و مخاطبان فرهیختهٔ 

روزنامه شرق
روزنامه شرق  سررسید «فرهنگ، هنر و رسانه» 
ویژه سال ۱۳۹۹ را در دست انتشار دارد. این 
سررسید، ویژگی های منحصربه فردی نسبت به 
سررسیدهای معمول دارد و اطلاعات آن در 
تمام سال، مورد استفاده اهالی فرهنگ و هنر 
و  روزنامه نگاران قرار خواهد گرفت. بسیاری از 
مناسبت های این سررسید برای نخستین بار است 
که در قالب یک سررسید منتشر می شود، همچنین 
۵۰ چهره تأثیرگذارِ قرن نیز با انتشار تصویرشان 

معرفی شده اند.
 منتظر یک سررسید متفاوت باشید.

اناالله و اناالیه راجعون
فقدان اندوهبار بزرگ خاندان، روحانی پارسا، فروتن و خادم 

و شیداي اهل  بیت علیهم السلام، مرحوم مغفور حجت الاسلام والمسلمین 
حاج سیداحمدآقا دعایی طاب ثراه 

ما را در غمی جانکاه فرو برد.
این روحانی وارسته عمر بابرکت خود را در مسیر ترویج احکام نورانی 

اسلام و بیان معارف و مکرمت هاي اهل  بیت علیهم السلام در داخل 
و خارج کشور سپري نمود و با نیک نامی و تلاش بی وقفه براي تعظیم 

شعائر اسلامی در خدمت نیازمندان، خود را وقف خدمت بی منت نموده 
بود و در 89سالگی به دیدار معبود شتافت، رحمه االله  علیه.

به پاس خدمات معنوي و خالصانه و بزرگداشت و تکریم این عالم 
عامل، روز دوشنبه، 28 بهمن ماه 1398 از ساعت 14 تا 15:30 
در مسجد نور، واقع در میدان دکتر فاطمی به سوگ می نشینیم. 

حضور علاقه مندان و یاران و دوستداران مایه سرافرازي این جانبان 
و دیگر بازماندگان خاندان دعائی و جاوید است. 

سیدمحمود دعایی ـ ایرج جاوید

 احسان شریعتي احسان شریعتي

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

الو شرق
۸۸۹۴۸۲۷۳

پیام کوتاه
۳۰۰۰۴۶۹۹ 
sharghline@sharghdaily.ir

اناالله و اناالیه راجعون
حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقاي سیدمحمود دعایی

 مدیرمسئول محترم روزنامه اطلاعات، ضایعه رحلت برادر گرامى تان، عالم جلیل القدر حجت الاسلام والمسلمین حاج 
سیداحمد دعایی را به جناب عالی صمیمانه تسلیت می گوییم و از خداوند بزرگ براي آن فقید سعید رحمت واسعه الهی 

و علو درجات و براي بازماندگان عزادار صبر و اجر خواستاریم. 
سیدحسین مرعشی، حمید میرزاده، سیدعلی خاتمی، سیدمحمدعلی ابطحی، علیرضا معیري، هادي خانیکی، ابوالقاسم خوشرو، کاظم 

چهره گشا، ابوالقاسم قاسم زاده، جلال رفیع، علیرضا خانی، احمد دانیالی، علیرضا تابش، سعید پورعزیزي و محمود نادري

معین  مطرح  کردمعین  مطرح  کرد

گفت وگوي ظریف با شبکه تلویزیوني ان بي سي نیوز
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